БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 ҠЫПСАҠ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

453583,Әбделмәмбәт ауылы, Бабсаҡ урамы, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453583, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42
[image: image2.png]

      ҠАРАР

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «21»  март 2014 йыл

№ 4

«21» марта  2014 гада

На основания постановления администрации муниципального района Бурзянский район и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков 2014 года, а также защиты населения, сохранения материальных ценностей и сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. создать противопаводковой комиссии сельского поселения муниципального района Бурзянский район РБ, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. создать аварийной бригады в населенных пунктах СП Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ для оказания помощи населению, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводка на территории сельского поселения муниципального района Бурзянский район РБ в 2014 году, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя

Глава администрации сельского

поселения Кипчакский сельсовет

муниципального района

Бурзянский район

Республики Башкортостан

   Г.М.Шамигулов

  Приложение № 1

   к постановлению

№ 4 от «11» марта 2013 г.
Состав противопаводковой комиссии муниципального района

Бурзянский район РБ

1. Шамигулов Г.М.    -глава администрации СП Кипчакский сельсовет –    председатель комиссии

2. Утябаев И.Р.
        - Директор МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово -  заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

3. Яхин В.С.   –  председатель СПК «Урал»
4. Сайфитдинов И.Ф. – Лесничий Южно-узянского лесничества
5. Тулькубаев А.А.. – бригадир бригады «Кипчак»
6. Шамигулов Я.Б. – КФХ
7. Курмангулова Ф.А. – Директор МОБУ ООШ д. Кильдигулово
8. Искужин К.Ф. – староста, депутат 9-округа, индивидуальный предприниматель
10. Хурамшин Р.Р. – депутат  6-го округа Малый Кипчак
11. Утябаев Р.К. – депутат 5-го округа

Управляющий делами

Р.С.Сайфитдинов

  Приложение № 2

   к постановлению

№ 4 от «21» марта 2014г

Состав аварийной бригады в населенных пунктах СП Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ для оказания помощи населению (по согласованию)
1. д. Абдулмамбетово

· Назаргулов Камил – тракторист СПК «Урал» - ДТ-75 с лопатой

· Касимов Ражап – водитель СПК «Урал», Камаз

· Галиакберов Ильдар– Предприниматель – МТЗ-82 с тележкой
· Усманов Ишдавлет –тракторист КФХ «Шамигулов Я.Б.» ДТ-75 с лопатой
2. д. Кильдигулово

· Билалов Сагит – Владелец МТЗ-82 с куном и тележкой
· Мухамедьянов Зульфра – МТЗ-82 с тележкой

· Билалов Айрат – ДТ-75 с лопатой

· Искужин Карим – депутат 9-округа – МТЗ-82 с тележкой, Камаз

3. д. Малый Кипчак

· Кагарманов Фаниль – частный трактор МТЗ-82 и Камаза
· Мухаметгалин Фидан – частный трактор МТЗ-82 с лопатой

Управляющий делами

Р.С.Сайфитдинов

Приложение № 3
 к распоряжению

№ 4 от «21» марта 2013г

План мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводка на территории муниципального района Бурзянский район РБ в 2014 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести среди населения разъяснительную работу
	До 25 марта
	Депутаты, паводковая комиссия

	2
	Определить возможных затопляемых зон
	До 25 марта 2014
	Паводковая комиссия

	3
	Предупредить письменно, ознакомить под роспись хозяев материальных ценностей находящихся на возможных затопляемых зонах
	До ледохода
	Паводковая комиссия

	4
	Бесперебойное освещение улиц и берегов в населенных пунктах расположенных в возможных затопляемых зонах в темное время суток
	Постоянно
	Администрация СП

	5
	Разработать и утвердить безопасные маршруты движения школьников и детей дошкольного возраста при следовании в школу, детский сад и обратно
	До ледохода
	Школы и детсады

д. Абдулмамбетово

д. Кильдигулово

д. Малый Кипчак

	6
	Определить возможные места заторов
	До 25 марта 2013
	Поводковая комиссия

	7
	Мост через реку «Узян» в деревне Малый Кипчак, подготовить безаварийному и без заторному пропуску ледохода и паводка
	До 25 марта 2013
	Паводковая комиссия

	8
	Организовать круглосуточный дежурства с привлечением руководителей хозяйств, учреждений и организаций во время ледохода и паводка
	Во время ледохода и паводка
	Паводковая комиссия

Управляющий делами

Р.С.Сайфитдинов